CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 	12017

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Cãmara Municipal, que seja consignado em ata, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao Jornalista Derly Silveira Pio, pela criação da primeira TV

Web do município, a Web TV Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A Web TV Indaiatuba foi criada em 09 de setembro de 2015 com segmento
voltado ao entretenimento e informação a população de Indaiatuba e região, levando
o nome da cidade para toda Região através de coberturas de shows e eventos em
geral. Hoje a TV Indaiatuba conta com programação variada como:

• Indaiatuba nos Esportes, falando do esporte local e regional;

• Amor Animal, falando sobre cuidados com os Pets e também
voltado para a defesa dos animais;

• Entrevista especial da Semana, sempre trazendo autoridades,
artistas e destaque do munícipio para falar sobre diversos assuntos;

• Sertanejo Bom Demais, coberturas de festas, eventos sertanejos

em toda região;

• Mais Fit, programa voltado na área fitness abordando assuntos de

saúde e boa forma;

• TV Teens, programa que abrange as crianças e pré-adolescentes
levando conhecimentos e reportagens didáticas;

• Hora da Comitiva, um programa musical que dá espaço aos
cantores sertanejos da região.

A programação está 24hs no site www.tvindaiatuba.com.br  repetindo a

programação a cada 8 horas, conta também com um canal no Youtube e páginas no
Facebook e Instagram, alcançando mais de 150 mil pessoas por mês sendo 91(1/0 de

Indaiatuba. Criada Pelo Jornalista Derly Silveira Pio com intuito de divulgar o

município de Indaiatuba.
Sala das Sessões, aos 30 de Novembro de 2017.

Ricardo França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1029/2017
30/11/2017 - 15:25

PROT-CMI 1029/2017
30/11/2017 - 15:25
MOC 333/2017